XXX.  
LAMBECI-  
US.

Huic addo Virum non minus celebrem GEORGI-  
UM LETUM, cui certe multum studia debent Histori-  
ca. Natione erat Italus, editus in lucem Bononiæ 1630. Juve-  
nis Jesuitarum informationi & disciplinæ traditus est Co-  
sentia. Hinc Romam à suo cognato vocabatur, qui ipsi  
studium Juris Civilis svadebat; à quo vero omnino abhor-  
rebat. Proinde ipsi auctor erat, ut sefe converteret ad  
Theologiarum studium, sed & ab hoc animus ipsius plane ali-  
enus deprehendebatur. Posthac varia ingressus itinera,

XXXI.  
LETUS.

tandem post eadem absoluta ad cognatum suum reversus est, qui cum adverteret, Letum in Religione claudicare utrinque, in hæc aliquando erupit verba: *Avertat DEUS, ne aliquando in magnum degeneres Hæreticum.* Ego quidem non amplius tibi facultatem eadum mearum concedam. Quibus verbis ad maius novitatis studium incensus est; præfertim cum ab anno ætatis 13. non assensum præbere potuerit doctrinæ de Purgatorio, Transubstantiatione, reali Corporis Christi præfentia in S. Coena. Rebus ejus sic comparatis, in Galliam fæse contulit; hinc Genevam, ubi per 6 menses commoratus, Lausonum (Lausanne) adiit. Ibidem innoruit Joh. Anton. Gverino, Medico experientissimo, cuius & ædibus postea fruebatur. Hujus inductus consiliis, Sacra Religionis Reformatæ amplexus est. Eidem Gverino adeo carus extitit Letus, ut & ipsum matrimonio sue filii in arctissimam affinitatem reciperet. Anno 1660. Genevam reversus, civitate donatus est; qui honor haecenius nulli contigerat Italo. At enim vero cum ipsi ibidem moverentur dissidia, Parisios adiit; hinc 1680. pedem promovit in Angliam, ubi clementissime à Rege exceptus, titulo Historiographi insignitus est. Cæterum ob nimiam scribendi libertatem ex Anglia pulsus, Amstelodamum petiit, ubi & Anno 1701. obiit, morte subitanea correptus. Conf. *Eccardii Monathliche Augsuge 1702.* Mense Januar. p. 63. Sane scriptor extitit rara felicitate, dum insignia multaque monumenta ex fœcundissimo ejus profluxere ingenio, ut hinc merito in classem Polygraphorum conjiciatur; (quorum Historiam propediem quoque suppeditabo.) Quomodo vero tot scripta, quorum pleraque circa Historicum versantur argumentum, potuerit confidere, ipse exposuit Letus in Præfatione Theatri Belgici, quæ repetuit *Eccardius l. c. p. 53.* De scriptis ejus conf. Cl. Arndiu in *Bibliotheca Politico-Herald.* p. 182. seqq.

XXXII.  
**LIPSIUS.** Varia Religio *JUSTI LIPSII* facit, ut ejus quoque hic injiciatur mentio. De Religione ejus multa, eaque diversa offendes judicia. Sane fuit in eadem admodum lubricus & mutabilis; vid. *Sruvii elegans Programma*, quod pro-